
Zarządzenie nr 215/2026 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie Polityki ochrony wizerunku w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Mając na względzie znaczenie wizerunku jako dobra osobistego oraz wartości chronionej 

prawem, a także rolę, jaką odgrywa on w budowaniu tożsamości i wiarygodności Uczelni, w 

trosce o poszanowanie praw i wolności osób tworzących wspólnotę akademicką, wprowadza 

się Politykę ochrony wizerunku w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

(zwaną dalej „Polityką”), określającą zasady posługiwania się i ochrony wizerunku studentów, 

doktorantów, pracowników oraz innych osób związanych z Uczelnią. 

§ 2 

Utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku uczestników wydarzeń organizowanych przez 

Uczelnię 

1. Wizerunek uczestników wydarzeń mających charakter otwarty, w ramach których nie 

stosuje się imiennej rejestracji, może być utrwalany i wykorzystywany w celach 

archiwizacyjnych, informacyjnych i promocyjnych Uczelni. 



2. Informacje o zamiarze i celu utrwalania wizerunku uczestników wydarzeń w postaci 

zdjęć i nagrań audiowizualnych podawane są do wiadomości publicznej w 

ogłoszeniach o wydarzeniu, w tym: 

1. na stronie internetowej Uczelni, 

2. w zaproszeniach imiennych, 

3. w przestrzeni Uczelni (w dniu wydarzenia). 

3. W przypadku publikacji informacji w formie cyfrowej, zamieszcza się odnośnik (link) do 

treści niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku konkretnych osób 

1. Utrwalanie i rozpowszechnianie wizerunku osób w sposób umożliwiający 

jednoznaczną identyfikację (m.in. zbliżenia twarzy, postaci, nagranie głosu) wymaga 

uzyskania ich uprzedniej zgody, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w art. 81 

ust. 2 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie pisemnej lub elektronicznej, z 

wykorzystaniem „Formularza wyrażenia zgody na korzystanie z wizerunku” (załącznik 

nr 1). 

3. W imieniu osoby małoletniej zgodę udziela jej opiekun prawny. 

4. Formularz, o którym mowa w ust. 2, zawiera co najmniej następujące informacje: 

1. cel utrwalenia wizerunku, 

2. planowaną formę, czas i miejsce publikacji, 

3. termin obowiązywania zgody, 

4. informację o prawie do cofnięcia zgody, 

5. informację o sposobie przechowywania zgody. 



§ 4 

Nadzór nad realizacją niniejszego Zarządzenia powierza się kierownikowi Biura Promocji APS. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


